ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О Федеральном законе "О внесении изменений
в Федеральный закон "О ветеранах"

Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального
Собрания Российской Федерации 10 декабря 2024 года
Федеральный закон "О внесении изменений в Федеральный закон
"О ветеранах" в соответствии со статьей 106 Конституции
Российской Федерации, Совет Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации постановляет:

1. Отклонить Федеральный закон "О внесении изменений
в Федеральный закон "О ветеранах".

2. Предложить Государственной Думе Федерального
Собрания Российской Федерации создать согласительную
комиссию для преодоления возникших разногласий по указанному
Федеральному закону, избрав в ее состав от Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации следующих
сенаторов Российской Федерации: Перминову Елену Алексеевну
(сопредседатель согласительной комиссии), Бас Ольгу Евгеньевну,
Басюка Константина Владимировича, Владимирова Николая
Николаевича, Ворону Дмитрия Николаевича, Дягилеву Елену
Васильевну, Кастюкевича Игоря Юрьевича, Кувшинову Наталью
Сергеевну, Никонорову Наталью Юрьевну.

zo6010.docx 645

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собр
Российской Федера

Москва
20 декабря 2024 года
№ 644-СФ

г^ъного

В.И. МАТВИЕНКО

zo6010.docx 645